T_

LA MORA

Taberna Espanola

Nuestra Bodega

l—-..ﬂ.ﬂ '_'ﬂ_..__-.-‘l-"‘"




d VINOS TINTOS

VINO DE LA CASA RECOMENDADO

PRADO REY ROBLE
Tempranillo.

(3 meses en barricas de roble europeo y americano).

D.O. UTIEL - REQUENA

NODUS DELIRIUM
Merlot.
(Corto paso por barrica).

PASION DE BOBAL
Bobal 100%.
(6 meses en barrica de roble francés).

D.O. ALICANTE

TARIMA HILL
Monastrell.
(14 meses en barrica).

VINO DE PAGO

FINCA TERRERAZO
Bobal.
(14 meses en barrica de roble francés).

VINOS DE LA TIERRA

MESTIZAJE DE AUTOR

Bobal, Garnacha, Merlot, Syrah y Cabernet Sauvignon.

(10 meses en barrica de roble francés).

11,80 €

18,50 €

15,50 €

16,80 €

29,00 €

16,00 €



D.O. VALENCIA

LA FORCALLA DE ANTONIA
Forcallat.
(8 meses en barrica de roble francés).

TRILOGIA
Monastrell, Cabernet Sauvignon y Tempranillo.
(12 meses en barrica de roble huingaro y francés).

RAFAEL CAMBRA 2

30% Monastrell, 35% Cabernet Sauvignon y 35% Cabernet Franc.

(8 meses en barrica de roble francés).

LA TRIBUNA
Garnacha, Monastrell y Syrah.
(4 meses en barrica de roble francés).

D.O. RIBERA DEL DUERO

CARMELO RODERO ROBLE
Tinta Fina.
(6 meses en barrica).

CARMELO RODERO CRIANZA
Tinta Fina, Cabernet Sauvignon y Merlot.
(15 meses en barrica).

PAGO DE CARRAOVEJAS CRIANZA
Tinta Fina, Cabernet Sauvignon y Merlot.
(12 meses en barrica).

EMILIO MORO
Tinta Fina.
(12 meses en barrica).

QUINTA DE TARSUS
Tempranillo.
(12 meses en barrica).

VINOS TINTOS d

18,00 €

16,00 €

18,50 €

12,00 €

18,00 €

26,00 €

38,00 €

25,00 €

19,50 €



d VINOS TINTOS

D.O. RIOJA

RAMON BILBAO - CRIANZA
Tempranillo.
(14 meses en barrica de roble francés).

BAIGORRI BELUS
Mazuelo y variedades autoctonas.
(14 meses en barrica de roble francés).

AZPILICUETA - CRIANZA
Tempranillo, Garnacha y Mazuelo.

(12 meses en barrica de roble francés y americano y 6 en botella).

BAIGORRI - CRIANZA
100% Tempranillo.

MARQUES DE MURRIETA - RESERVA

Tempranillo, Garnacha, Mazuelo y Graciano.
(20 meses en barrica de roble americano y 12 meses en botella).

D.O. EXTREMADURA

HABLA DEL SILENCIO - JOVEN
Syrah, Cabernet Sauvignon y Tempranillo.
(6 meses en barrica de roble francés).

D.O. JUMILLA

JUAN GIL - JOVEN
Monastrell.
(4 meses en barrica de roble francés y americano).

D.O. TORO

PRIMA - CRIANZA
Tinta de Toro y Garnacha.
(14 meses en barrica de roble franceés).

16,00 €

28,00 €

16,00 €

16,80 €

28,00 €

16,50 €

13,50 €

16,50 €



VINOS DEL NUEVO MUNDO

VINOS TINTOS d

ARGENTINA

CATENA ZAPATA
Malbec.

CHILE

VERAMONTE
Carmenere.
(8 meses en barrica de roble).

D.O. VALENCIA

20,00 €

15,00 €

VINOS BLANCOS d

BLANC DE ENGUERA
Verdil, Chardonnay y Viognier.

ANGOSTO BLANCO

14,00 €

14,00 €

Moscatel, Verdejo, Sauvignon Blanc y Chardonnay.

D.O. UTIEL - REQUENA

VINA LIDON
Chardonnay.
(Blanco fermentado en barrica).

RECUERDAME - Bodega Dominio de la Vega
Sauvignon Blanc. (Fermentado en barrica).

D.O. RUEDA

16,00 €

14,00 €

MELIOR DE MATARROMERA
Verdejo 100%.

JAVIER SANZ
Verdejo 100%.

ALCORTA ATREVIDO
Verdejo 100%.

12,50 €

16,00 €

12,80 €



QJ VINOS BLANCOS

D.O. RIAS BAIXAS

MARTIN CODAX
Albarino.

MILLADOIRO
Albarino.

GRANBAZAN AMBAR
Albarino. (Criado sobre lias).

D.O. ALICANTE

TARIMA MEDITERRANEO

80% Moscatel y 20% Merseguera.

D.O. MONTERREI

MARA MARTIN
Godello.

D.O. MONTSANT

LES SORTS BLANC
Garnacha blanca.

QJ VINOS ROSADOS

D.O. NAVARRA

18,00 €

16,50 €

22,00 €

13,50 €

14,50 €

14,50 €

INURRIETA MEDIODIA
Garnacha.

D.O. SOMONTANO

VINAS DE VERO
Pinot Noir.

12,50 €

14,50 €



D.O. CAVA - PENEDES
JUVE I CAMPS - RESERVA DE LA FAMILIA BRUT NATURE

GRAMONA IMPERIAL - GRAN RESERVA BRUT

D.O. CAVA UTIEL - REQUENA
DOMINIO DE LA VEGA - BRUT NATURE RESERVA

MARQUES DE REQUENA - BRUT NATURE

CHAMPAGNE
PERRIER JOUET - GRAND BRUT

D.O.JEREZ - FINO

TIO PEPE
Palomino Fino.

D.O. MONTILLA - MORILES

DON PX
Pedro Ximénez.

D.O. ALICANTE

ENRIQUE MENDOZA
Moscatel de la Marina.

D.O. CASTILLA LA MANCHA

FINCA ANTIGUA (50 cl.)
Moscatel.

CAVAS d

Copa

2,40 €

Copa

3,50 €

Copa

2,50 €

Copa

3,90 €

22,00 €
24,00 €

20,00 €
13,00 €

55,00 €

VINOS GENEROSOS d

12,00 €

VINOS DULCES d

20,00 €

14,00 €

12,00 €






