

LAMORA Taberna Española

Nuestra Bodega





VINO DE LA CASA RECOMENDADO

PRADO REY ROBLE Tempranillo. 11,80 €

(3 meses en barricas de roble europeo y americano).

D.O. UTIEL - REQUENA

NODUS DELIRIUM 18,50 €

Merlot.

(Corto paso por barrica).

PASIÓN DE BOBAL 15,50 €

Bobal 100%.

(6 meses en barrica de roble francés).

D.O. ALICANTE

TARIMA HILL 16,80 €

Monastrell.

(14 meses en barrica).

VINO DE PAGO

FINCA TERRERAZO 29,00 €

Bobal.

(14 meses en barrica de roble francés).

VINOS DE LA TIERRA

MESTIZAJE DE AUTOR

Bobal, Garnacha, Merlot, Syrah y Cabernet Sauvignon. (10 meses en barrica de roble francés).

16,00€

D.O. VALENCIA

LA FORCALLA DE ANTONIA Forcallat. (8 meses en barrica de roble francés).	18,00 €
TRILOGÍA Monastrell, Cabernet Sauvignon y Tempranillo. (12 meses en barrica de roble húngaro y francés).	16,00€
RAFAEL CAMBRA 2 30% Monastrell, 35% Cabernet Sauvignon y 35% Cabernet Franc. (8 meses en barrica de roble francés).	18,50 €
LA TRIBUNA Garnacha, Monastrell y Syrah. (4 meses en barrica de roble francés).	12,00€

D.O. RIBERA DEL DUERO

CARMELO RODERO ROBLE Tinta Fina. (6 meses en barrica).	18,00 €
CARMELO RODERO CRIANZA Tinta Fina, Cabernet Sauvignon y Merlot. (15 meses en barrica).	26,00 €
PAGO DE CARRAOVEJAS CRIANZA Tinta Fina, Cabernet Sauvignon y Merlot. (12 meses en barrica).	38,00€
EMILIO MORO Tinta Fina. (12 meses en barrica).	25,00 €
QUINTA DE TARSUS Tempranillo. (12 meses en barrica).	19,50 €



D.O. RIOJA		

RAMÓN BILBAO · CRIANZA 16,00 €

Tempranillo.

(14 meses en barrica de roble francés).

BAIGORRI BELUS 28,00 €

Mazuelo y variedades autóctonas.

(14 meses en barrica de roble francés).

AZPILICUETA · CRIANZA 16,00 €

Tempranillo, Garnacha y Mazuelo.

(12 meses en barrica de roble francés y americano y 6 en botella).

BAIGORRI · CRIANZA 16,80 €

100% Tempranillo.

MARQUÉS DE MURRIETA · RESERVA 28,00 €

Tempranillo, Garnacha, Mazuelo y Graciano.

(20 meses en barrica de roble americano y 12 meses en botella).

D.O. EXTREMADURA

HABLA DEL SILENCIO · JOVEN

Syrah, Cabernet Sauvignon y Tempranillo. (6 meses en barrica de roble francés).

D.O. JUMILLA

JUAN GIL · JOVEN 13,50 €

16,50 €

Monastrell.

(4 meses en barrica de roble francés y americano).

D.O. TORO

PRIMA · CRIANZA 16,50 €

Tinta de Toro y Garnacha.

(14 meses en barrica de roble francés).

VINOS DEL NUEVO MUNDO

ARGENTINA

CATENA ZAPATA

Malbec.

20,00 €

CHILE

VERAMONTE
Carmenere.
(8 meses en barrica de roble).

VINOS BLANCOS



D.O. VALENCIA

BLANC DE ENGUERA Verdil, Chardonnay y Viognier.	14,00 €
ANGOSTO BLANCO Moscatel, Verdejo, Sauvignon Blanc v Chardonnav.	14,00 €

D.O. UTIEL - REQUENA

Verdejo 100%.

VIÑA LIDON Chardonnay. (Blanco fermentado en barrica).	16,00€
RECUÉRDAME · Bodega Dominio de la Vega Sauvignon Blanc. (Fermentado en barrica).	14,00€
D.O. RUEDA	

D.O. RUEDA

MELIOR DE MATARROMERA Verdejo 100%.	12,50 €
JAVIER SANZ Verdejo 100%.	16,00 €
ALCORTA ATREVIDO	12,80 €



VINOS BLANCOS —	
D.O. RIAS BAIXAS	-
MARTÍN CODAX Albariño.	18,00 €
MILLADOIRO Albariño.	16,50 €
GRANBAZAN ÁMBAR Albariño. (Criado sobre lias).	22,00 €
D.O. ALICANTE	-
TARIMA MEDITERRÁNEO 80% Moscatel y 20% Merseguera.	13,50 €
D.O. MONTERREI	-
MARA MARTÍN Godello.	14,50 €
D.O. MONTSANT	-
LES SORTS BLANC Garnacha blanca.	14,50 €
VINOS ROSADOS —	



D.O. NAVARRA

INURRIETA MEDIODÍA 12,50 € Garnacha.

D.O. SOMONTANO

VIÑAS DE VERO Pinot Noir. 14,50 €



D.O. CAVA -	PENEDES	
-------------	---------	--

PERRIER JOUËT · GRAND BRUT	55,00€
CHAMPAGNE	
MARQUÉS DE REQUENA · BRUT NATURE	13,00 €
DOMINIO DE LA VEGA · BRUT NATURE RESERVA	20,00 €
D.O. CAVA UTIEL - REQUENA	
GRAMONA IMPERIAL · GRAN RESERVA BRUT	24,00 €
JUVE I CAMPS · RESERVA DE LA FAMILIA BRUT NATURE	22,00 €
D.O. CAVA - PENEDES	

VINOS GENEROSOS



D.O. JERÉZ - FINO		
TÍO PEPE Palomino Fino.	2,40 €	12,00 €

VINOS DULCES



D.O. MONTILLA - MORILES	Copa	
DON PX Pedro Ximénez.	3,50 €	20,00 €
D.O. ALICANTE	Copa	
ENRIQUE MENDOZA Moscatel de la Marina.	2,50 €	14,00 €
D.O. CASTILLA LA MANCHA	_ Copa	
FINCA ANTIGUA (50 cl.) Moscatel.	3,90 €	12,00 €

